
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.12.2020 № 170-пр/т

г. Благовещенск

Об установлении льготных 
тарифов на тепловую энергию, .
отпускаемую теплоснабжающими 
организациями, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Законом Амурской области от 24.12.2012 № 131-03 «О 
льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель 
теплоснабжающим организациям для населения Амурской области», 
«Порядком расчета среднего по муниципальному образованию индекса 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги», 
утвержденным приказом управления государственного регулирования цен и 
тарифов Амурской области (далее -  управление) от 16.12.2015 № 207-пр и на 
основании решения Правления управления от 21.12.2020 № 141-20/т 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие на период с 01.01.2021 по 31.12.2021 
льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую теплоснабжающими 
организациями для оказания населению коммунальных услуг, в разрезе 
степеней благоустройства жилищного фонда с календарной разбивкой 
согласно приложениям к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник управления



ПРИЛОЖЕНИЕ № 75 
к приказу управления 
государственного регулирования 
цен и тарифов Амурской области 
от 21.12.2020 № 170-пр/т

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ1

на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Теплоэнергетическая 
компани -Зея» (г.Зея теплорайон №1 котельные №№7, 8 10) 

для оказания населению коммунальных услуг, на 2021 год 
( г.Зея) (в разрезе степеней благоустройства жилищного фонда, 

в котором проживают лица, имеющие право на льготы)

№
п/п Вид тарифа

Вода

с 01.01.2021 по 30.06.2021 с 01.07.2021 по 31.12.2021

1. Дома постройки до 1999 года: одноэтажные жилые и многоквартирные жилые дома 
по 1 группе

Одпоставочный 
'руб. /Гкал) 3 166,49 3 267,99

2. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 2

Одпоставочный
'руб./Гкал) 2 166,49 2 171,84

3. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 3

Одпоставочный 
[руб./Гкал) 2 724,07 2 722,76

4. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 4

Одпоставочный 
'руб./Г кал) 2 886,96 2 949,45

5. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 5

Одпоставочный 
[руб./Гкал) 2 887,67 2 954,31

6. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 6

Одноставочный 
(руб./Г кал) 3 628,45 3 691,49

7. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 8

Одпоставочный 
[руб./Гкал) 3 645,38 3 711,05

8. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 10



Одпоставочный
'руб./Гкал) 4 686,30 4 730,21

9. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 14 группе (дома постройки 
после 1999 года) закрытая система горячего водоснабжения

Одпоставочный 
(руб./Г кал) X 4 953,15

10 Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 14 группе (дома постройки 
после 1999 года) открытая система горячего водоснабжения (подогрев)

Одноставочный 
(руб. /Гкал) X 5 020,38

11. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 7

Одноставочный 
(руб./Гкал) X 5 007,90

1 Тарифы указаны с учётом налога на добавленную стоимость



ПРИЛОЖЕНИЕ № 76 
к приказу управления 
государственного регулирования 
цен и тарифов Амурской области 
от 21Л 2.2020 №  170-пр/т

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ1

на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Теплоэнергетическая 
компания -  Зея» (г.Зея Теплорайон №2 котельная №11) 

для оказания населению коммунальных услуг, на 2021 год (г.Зея)
( в разрезе степеней благоустройства жилищного фонда, 
в котором проживают лица, имеющие право на льготы)

№
п/п Вид тарифа

Вода

с 01.01.2021 по 30.06.2021 с 01.07.2021 по 31.12.2021

1. Дома постройки до 1999 года: одноэтажные жилые и многоквартирные жилые дома 
по 1 группе

Одноставочный
(руб./Гкал) 3 192,28 3 271,98

2. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 3
Одноставочный

(руб./Гкал) 2 505,21 2 585,17

3. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 4

Одноставочный 
(руб./Г кал) 3 152,87 3 218,40

4. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 6

Одноставочный
(руб./Гкал) 3 483,49 3 543,81

5. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 9

Одноставочный 
(руб./Г кал) 4 638,29 4 734,96

6. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 2
Одноставочный

(руб./Гкал) 1 963,72 1 974,21

7 Двухэтажные жилые и многоквартирные дома по 13 группе

Одноставочный 
(руб./Г кал) 1 948,58 2 007,68

] Тарифы указаны с учётом налога на добавленную стоимость



ПРИЛОЖЕНИЕ № 74 
к приказу управления 
государственного регулирования 
цен и тарифов Амурской области
от 21Л2.2020 № 170-пр/т

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ1

на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Теплоэнергетическая 
компания -  Зея» (г.Зея теплорайон №3 котельная №12) 

для оказания населению коммунальных услуг, на 2021 год (г.Зея) 
( в разрезе степеней благоустройства жилищного фонда, 
в котором проживают лица, имеющие право на льготы)

№ п/п Вид тарифа
Вода

с 01.01.2021 по 30.06.2021 с 01.07.2021 по 31.12.2021

1. Одноэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 1 группе (дома постройки 
до 1999 года)

Одноставочный 
(руб./Гкал) 3 262,16 3 370,85

2. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 2 группе
Одноставочный

(руб./Гкал) 2 112,49 2 152,19

3. Двухэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 4 группе
Одноставочный

(руб./Гкал) 3 567,23 3 692,58

4. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 5 группе
Одноставочный

(руб./Гкал) 2 942,19 2 966,75

5. Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 6 группе
Одноставочный

(руб./Гкал) 3 967,07 4 087,38

6. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 8 
(закрытая система горячего водоснабжения)

Одноставочный
(руб./Гкал) 4 207,75 4 288,36

7. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 8 
(открытая система горячего водоснабжения (подогрев))

Одноставочный
(руб./Гкал) X 4 328,60

8.
Трехэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 7

Одноставочный X 4 320,62



(руб./Г кал)

9. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 10
Одноставочный 

(руб./Гкал) X 4 326,62

10. Четырех, пяти, шестиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома группа 11
Одноставочный

(руб./Гкал) X 4 303,12

11.
Пятиэтажные жилые и многоквартирные жилые дома по 15 группе

Одноставочный
(руб./Гкал) X 4 287,67

i Тарифы указаны с учётом налога на добавленную стоимость


